
                                                                                                                 

 

 
Holz-Hoerz GmbH 
Dottinger Str. 71 
D-72525 Münsingen 
 

Tel. +49 (0) 7381 - 9357 0 
Fax +49 (0) 07381 - 9357 40 
 

info@pedalo.de 
www.pedalo.de 

Copyright ® pedalo® by Holz-Hoerz GmbH Seite 1 von 2 Stand: 22.4..2013 He/170622ph_e 

 
Anleitung 

 

13025000  
Pedalo®- Regalwagen 

 
 
 
Anleitung bitte lesen und aufbewahren 

 

Allgemeine- und Warnhinweise: 
 

Achtung! Benutzen Sie das Regal ausschließlich für die 

in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen 
Verwendungszwecke. 
Verpackungen sind nicht Bestandteil der Artikel und 
müssen vor dem Einsatz entsorgt werden. 
Das Gerät auf ebenem geradem Untergrund aufstellen. 
Nach längerem oder häufigem Gebrauch sollten Sie alle 
Schrauben kontrollieren und gegebenenfalls  nachziehen.  
Verschlissene Teile umgehend mit Original Ersatzteilen 
erneuern.  
Das Produkt ist aus natürlichem Birken- oder Buchenholz 
gefertigt. Abweichungen in Farbe, Struktur, Maserung 
oder kleine Asteinschlüsse zeugen von der Echtheit und 
sind nicht qualitätsmindernd. 
Wartung und Pflege: 
Kann mit einem feuchten Tuch abgewischt werden. Keine 
lösemittelhaltigen, säurehaltigen oder scheuernden 
Reiniger verwenden. Regal vor Nässe schützen. 

 

Montage: 
Verschrauben Sie zunächst an jeden Regalholm unten einen 
Eckverbinder 95° 
Achten Sie darauf, dass die beiden quer gebohrten Löcher im 
Holm oben sind. 
Zum Anschrauben der Eckverbinder verwenden Sie jeweils 
2 Querlochmutterbolzen und 2 M6 x  70 mm 
Flachrundkopfschrauben.  
 
 

 

Nun werden die „Tragarme“ (Holzrundstäbe Länge 32,5 cm) 
an die Regalholme geschraubt. 
Die Abstände können Sie selbst bestimmen. 
Je Rundstab 1 St. Flachrundkopfschraube M6 x 70 mm und 1 
St. Querlochmutterbolzen M6 verwenden. Der Metallring an 
den Rundstäben zeigt immer zum Regalholm. 
Beachten Sie, dass die Tragarme an beiden Holmen im 
gleichen Abstand angeschraubt werden. 
Auf jeden Rundstab wird noch eine Gummikappe aufgesteckt. 
Eventuell einen Hammer zur Hilfe nehmen.   
 
 

  

Nun werden die beiden Regalholme mit den beiden 
Rundstäben, Länge 26 cm miteinander verschraubt. 
Je Rundstab 2 M6 x 70 mm Flachrundkopfschrauben 
verwenden. 

 
 
 

 

Zum Schluss wird das nun montierte Regal mit dem runden  
Basisbrett Fahrwerk verschraubt. 
Je Eckverbinder werden durch das Rollbrett von unten 2 St. 
Flachrundkopfschrauben M6 x 50 mm eingeschraubt. 
Die mitgelieferte Holzkiste dient zum Verstauen von 
Kleinteilen, 
diese kann an beliebiger Stelle im Regal lose verstaut werden. 
Achtung 
Mit dem rollbaren Regal nicht über Unebenheiten, 
Türschwellen oder schräge Rampen fahren. Das Regal 
könnte dabei kippen! 
 

  

Inhaltsliste:   

Artikel Bezeichnung Menge 

613745-04 
Basisbrett rund 500 mm mit 
Bohrungen und Rollen 1,00 

611855 
Holm für Pedalo 
Regalwagen lackiert 2,00 

613130-07 Eckverbinder 95 Grad geölt 2,00 

615025-03 Rundstab 26 cm geölt 2,00 

615021 
Rundstab 32,5 cm geölt 
Inkl. Metallringe 14,00 

624113 
Flachrundkopfschraube 
M6x70mm 22,00 

624109 
Flachrundkopfschraube 
M6x50mm 4,00 

626031 Querlochmutterbolzen M6 26,00 

628030 Gummikappe für Rundstab  14,00 

942006 Kiste  410 x 410 x 81 mm  1,00 

627500 
Innensechskantschlüssel 
4mm 1,00 

 



                                                                                                                 
  

Holz-Hoerz GmbH 
Dottinger Str. 71 
D-72525 Münsingen 
 

Tel. +49 (0) 7381 - 9357 0 
Fax +49 (0) 07381 - 9357 40 
 

info@pedalo.de 
www.pedalo.de 

User manual 
 

13025000 
Pedalo®- Shelf Trolley 

 
 
 
Before starting with assembly, 
please read instruction completely and keep it for future use. 

 

Important information and warning hints: 
 

Warning! Please use this shelf trolley only for the 

purposes described in this user manual.  The packing is 
not part of the product and have to be disposed. 
 

Warning! Only use the shelf on level ground with even 

and firm surfaces. 
 
After longer or frequent use, check that the screws are 
tight and retighten if necessary. 
Defective and worn parts should be replaced by original 
replacement parts immediately. 
 
Protect the shelf from damp and wet. 
 
  

Mounting: 
At first each round bar of wood has to be equipped with a 
corner connector 95° at the lower side. 
Ensure that the two cross-drilled holes in the bar are at the top. 
For screwing the corner connectors use each two cross-hole 
nut bolts and two flat-head screws M6 x 70 mm. 

 
 
 

 

Now screw the ’carrying arms’ (round rods of 32.5 cm length) 
on the long wooden bar. You can determine the distances 
according to your wishes. 
Use each one flat-head screw M6 x 70 mm and one cross-hole 
nut bolt M6 per round rod. The metal ring at the round rod 
always point in direction to the shelf rod (long wooden bar). 
Note that the carrying arms should be screwed at the same 
distance on both shelf rods. Put a rubber cap on each round 
bar. If necessary a hammer could help to fix the cap more 
firmly.   
 
 

  

 
Now the two long shelf rods are screwed together with the two 
round rods in length of 26 cm. 
Use two flat-heat screws M6 x 70 mm for each round rod. 

 
 
 

 

Finally the now completed shelf is screwed together with the 
round basic plate ø 50cm fitted with rollers. 
To this screw in each two pieces of flat-heat screws M6 x 50 
mm (for each corner connector) from the lower side through 
the scooter board. 
 
The supplied wooden box is meant to store small parts. The 
box can be loosely stored in any position on the shelf. 
 
Warning! 
Do not push or pull the shelf over unevenness, door sills 
or slanting ramps, it could tip over! 
 

  

List of 
contents:   

Item Name Quantity 

613745-04 
Basic plate round 50cm with 
drill holes and rollers 1,00 

611855 
Bar for Pedalo-Shelf Trolley, 
lacquered 2,00 

a613130-07 
Corner connector 95 
degree, oiled 2,00 

615025-03 Round rod 26 cm, oiled 2,00 

615021 
Round rod 32.5 cm, oiled. 
Metal rings included 14,00 

624113 Flat-head screw M6x70mm 22,00 

624109 Flat-head screw M6x50mm t 4,00 

626031 Cross-hole nut bolt M6 26,00 

628030 Rubber cap for round rod  14,00 

942006 Box  410 x 410 x 81 mm  1,00 

627500 Allen key 4mm 1,00 

 


